Wrocław, dnia 9 października 2018r. 

Nr sprawy: PN 1/2018
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ
ORAZ MODYFIKACJA ZAPISÓW SIWZ

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy:  przetargu nieograniczonego na:  „Kompleksową dostawę gazu ziemnego (sprzedaż oraz  dystrybucja) do celów grzewczych i komunalno-bytowych do obiektu Centrum Kultury Zamek we Wrocławiu przy Pl. Świętojańskim 1 
w okresie 24 miesięcy”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treśćpytań, które wpłynęły do wiadomości Zamawiającego i udziela do nich poniższych odpowiedzi. 
Dodatkowo na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy, Zamawiający dokonuje niniejszym pismem poniższych modyfikacji zapisów SIWZ i Załącznika nr 1a do SIWZ :

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź nr 1:
Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne  dla Zamawiającego?

Odpowiedź nr 3:
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne  dla Zamawiającego.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź nr 4:
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego.

Pytanie nr 5:
„Dotyczy Rozdział XV pkt. 4 SIWZ oraz załącznika nr 1a do SIWZ
Wykonawca prosi o modyfikację ww. zapisu na:
„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę za sprzedaż gazu, opłaty abonamentowe będą stałe w trakcie trwania umowy (zgodnie ze złożoną ofertą), natomiast stawki dystrybucyjne będą zgodne z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Wyżej wymienione ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.”

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.  
Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE  cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.
W przypadku wyrażenia zgody na ww. zmiany proszę o uwzględnienie zapisów również w SIWZ oraz załącznikach do SIWZ.”

Odpowiedź nr 5:
Zamawiający w zw. z powyższym pytaniem dokonuje na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy - modyfikacji zapisów SIWZ tj. Rozdział XV pkt. 4 SIWZ i Załącznika nr 1a do SIWZ.
I tak, Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie:
a) treści pkt 4 Rozdział XV SIWZ, nadając mu nowe poniższe brzmienie:
„„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę za sprzedaż gazu, opłaty abonamentowe będą stałe w trakcie trwania umowy (zgodnie ze złożoną ofertą), natomiast stawki dystrybucyjne będą zgodne z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Wyżej wymienione ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.”

b) treści Załącznika nr 1a do SIWZ, Załączając go do niniejszego pisma.
Wyżej wskazane modyfikacje zapisów SIWZ i Załącznika nr 1a do SIWZ – obowiązują od dnia ich dokonania i zamieszczenia na BIP Zamawiającego.  

Pytanie nr 6:
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?


Odpowiedź nr 6:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający wyjaśnia, iż do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami – Zamawiający nie jest zwolniony z podatku akcyzowego.

Pytanie nr 7:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację załącznika nr 1a do SIWZ, dot. tabeli nr 2. 
Do wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej dla taryfy W-5  zgodnie z taryfą OSD należy pomnożyć 730 dni * 24h * moc umowna 165 kWh/h = 2 890 800 kWh/h.
Odpowiedź nr 7:
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji w edytowalnej wersji Załącznika nr 1a, zgodnie z prośbą zawartą w treści Pytania nr 7. 
Zamawiający w zw. z powyższym pytaniem dokonuje na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy – stosownych modyfikacji zapisów Załącznika nr 1a do SIWZ, załączając go do niniejszego pisma.
Wyżej wskazane modyfikacje zapisów Załącznika nr 1a do SIWZ – obowiązują od dnia ich dokonania i zamieszczenia na BIP Zamawiającego.

Pytanie nr 8:
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur wstępnych w taryfie W-5?

Odpowiedź nr 8:
Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na wystawianie faktur wstępnych w taryfie W-5. 

Pytanie nr 9:
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wolumenu w grupie taryfowej W-5 w podziale na miesiące.
Odpowiedź nr 9:
Zamawiający wyjaśnia, iż nie wyraża zgody na podział wolumenu w grupie taryfowej W-5 w podziale na miesiące.

Pytanie nr 10:
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość podania cen jednostkowych do 5 miejsc po przecinku, natomiast wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku.


Odpowiedź nr 10:
Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych do 5 miejsc po przecinku, natomiast wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku.
Tym samym Zamawiający dokonuje stosowanych modyfikacji zapisów SIWZ w przedmiotowej kwestii.
Wyżej wskazane modyfikacje zapisów - obowiązują od dnia ich dokonania i zamieszczenia na BIP Zamawiającego.  

Załącznik: 
Zmodyfikowany Załąc znik nr 1a do SIWZ.
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